UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMMLV N° 037 DE 2018

Villavicencio, 17 de mayo de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN

BIOLOGIA EN FORMA EFICIENTE Y EFICAZ APOYANDO EL DESARROLLO DEL ALCANCE

UNO (1) DEL ACUERDO DE COOPERACION N° 5 CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS —
ECOPETROL.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucién N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe final evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 037 de
2018, cuyo objeto es la PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO PROFESIONAL
ESPECIALIZADO EN BIOLOGIA EN FORMA "EFICIENTE Y EFICAZ APOYANDO EL
DESARROLLO DEL ALCANCE UNO (1) DEL ACUERDO DE COOPERACION N° 5 CONVENIO
MARCO 5226521 UNILLANOS —ECOPETROL, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% OE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMAMLY N° 037 de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO PROFESIONAL
ESPECIALIZADO EN BICLOGIA EN FORMA EFICIENTE Y EFICAZ

OBIETO APOYANDO EL DESARROLLO DEL ALCANCE UNQ (1) DEL ACUERDOC DE
COOCPERACION N° 5§ CONVENIC MARCO 5226521 UNILLANOS —
ECOPETROL

FECHA 11 DE MAYO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de arden constitucional vy legal exigidos en la
Constitucion Pallitica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, ta Resolucién Rectoral 2072 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliegoe de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciaies de las propuestas los docurnentos de ias mismas gue se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se scliciien a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que ho cumplan fos citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorics vy de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Ai final de ia evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y gor
qué especificaciones © condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentas que son motivo de rechazo.

" HERNANDO OVALLE

TEM DOCUMENTC SERRANC
Diigenciar debidamerts Iz carta dz pressntacidn ¢2 'a nropussts, suscria por &
oferente, de acuerdo con el anexo N° 1. Con la suscripcics de la zartz de
presentacion, el OFERENTE debera manifestar no estar incursc en aicuna causal
de inhzbiliidad e incompatibilidad prevista en la Constitucidn Pciltica, en la Ley 80
de 1993, ¥ demas narmas que regulan esta materia, y Jue tampoco se encuentra
en ninguro ce los evenics dz prohidiciones pars contratar, Ls carta ds FOLIO 1
aj} presentacion de la cropussta debe seguir ef modelo suminisirado por la enddad, y CUMPLE
estar firmada vor 1a perscrz natural prezonents indicande su nombre, Jocumenio
de identidad y demas datos requsridos sn ef formaio surministraco con este Pliege
ce Condiciones. Este documento podra ser subsanazo en cuanic a su contenida,
la felta de firna o la no presentacién dal mismo no son subsarabies y czneraran el
rechazo de la oferiz.
b} Ei ofsrente debera apertar fotocopia legible del RUT. Obligatorio. CFSFI.-HSLZE
Formularic Urico de desclaracidn juramentada de bienes y rentas v actividad FOLIOS 3 7 4
c) i sconcmica privada, <cebidamenie diligenciado con letra legibie v firma de la CUMP?.E
: persons ratural. Osligztorio.

Certificacion de no estar incurso en csusales de conficic de intereses, FOLIO S
dy i inhabildades e ‘ncompatbilicades detidamente dligenciado con lelra legibie y - cUMIPLE
Arma de |3 persona ~atural. Obligaterio :

e Certificade de no eslar incursc en proc s3s de caracter alimantario dsbidamsnte i FOLIO G
2 diligencizdo con letra legisle v firma de iz sersona natural. Obhg&ono i __CUMPLE
=TT oA
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f) Fotocopia legibie de la cédufa de ciutadania d2 ia persona patursl. Cblgatoric. FOLIO7
| CUMPLE
Cerifeaco vigente de afiiacién de iz persona natural 3 EPS como independiznts. ég;'ﬁg]_%
9 Obligaiono
hy Certificacion wqentc dc af liac’an de la persona natural a fones de penziones comoe ESI‘HSLQE
indeperdients. Otligatcrio,
. Certificaco de aniecegentss dlsmpl narios legible y vigentz de la perscne nataral, EBE:ELF;?
9 no mayc: a 30 dias. Obiigatoric.
: — : s : - SRR -
. Certiicaco de tolelln de responsatie fiscalzs expedida por la Cont:aloria General CUMPLE
) de la Repuklica, vigente de lz personai natural, no mayer a 3C dias. Oligaterio,
K ! Certificaco de amiecedantss judiciales, expzdido por ia Peficia Nacional de E%ﬁ‘;:é
) i Colombie, vigshts de la persona safueal, no rrayes a 30 dias. Obligaterfo.
FOLICS 13AL 15y 21 AL
0 © Formato Unico v soportes de hoia de Yida DAFP de !z persona Nalural o €5 e 30
- Formato SIGEP. Obligatorio CUMPLE
Cerlificado e examen médico ocupscional de: proponsnte, con fecha de FOLIO 16
: T e P : ; CUMPLE
m) . expedicidn no mayor a (1} ur. afio Obligatorio.
. Certificado de medidas correciivas RNMC {de Conformidad al Cadigo da Peicla FOLIO 17
: B CUMPLE
n) - Nacional Obligatoric
i FCLIO 18
o) Certificacion de Cédula de Rentas de Trabajo Obrigatorio CUMPLE
- = — ' “: g STERED
o) Fotogopia Librata Militar {hombres menocres ds 25 afics) Chlicatorio CUMPLE
a) Copia de la tarizta profesional (si io requiere las aciividades & reatizar). ! NG APLICA

Revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por =l sefior HERNANDBQ
OVALLE SERRANG, |z documentacion pressntada CUMPLE con todos los requisitos
juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones de !a invitacién superior al 10% de la
menror cuantia & inferior 2 120 SMMLV N° 037 de 2018.

_3 &C,um '\’xj\,/%\

DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRQG T
Cantratista Profasional de Apoyo
Vigerrectoria de Recursoes Universitarios
Evaivador Juridico
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EVALUACION TECNICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMMLV N° 037 DE 2018

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN BIOLOGIA EN FORMA
OBJETO | EFICIENTE Y EFICAZ APOYANDO EL DESARRQLLO DEL
- ALCANCE UNO (1) DEL ACUERDC DE COGOPERACION N° 5 .
CONVENIO MARCO 5228521 UNILLANQOS - ECOPETROL '

FECHA |11 DE MAYO DE 2018

| PROCESO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, las
Resolucidnes Rectorales 2661 de 2011 y 2079 de 2014, demas normas
concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las
mismas gue se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los
citados requisitos legales. Cuando existan hechos notorios y de fondo en los
documentos esenciales, se rechazard la propuesta de plano.

PROPONENTE: HERNANDO OVALLE SERRANO

EVALUACION

DOCUMENTACION TECNICA.

a) ANEXQO 2. Se encuentra a folio 20, valor de la propuesta; CUARENTA Y
CINCO MILLONES TESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS
($45.393.000,00). CUMPLE

b) Experiencia. Se encuentran a folio 21 al 30. Mediante copia de contrato de
prestacion de servicios No. 022 de 2017 suscrito con la Corporacién
~Autdnoma Regional de Cundinamarca —CAR; constancia de Contrato de
Prestacion de servicios No. 648 de 2016 suscrito con la CAR; constancia de
Contrato de Prestacion de servicios No. 983 de 2015 suscrito con la CAR;
Certificacion de contrato individual de trabajo con término inferior a un afio
suscrito con ia Cooperativa de Tecnélogos e Ingenieros de [a industria del
Petrolec y afines desde 18 de febrero del 2013 hasta 28 de febrero de

2015; Certificacion de contrato individual de trabajo por una obra o fzbor
desde el 29 de diciembre de 2008 hasta el 16 de febrero del 2011 y
contrato individual desde el 17 de febrero de 2011 hasta ef 09 de julio de
2012 suscrita con la Unién Temporal TIP-TIP PETROLABIN; y Constancia
de contratos suscritos con la Cooperativa de Trabajadores Profesionales
LTDA desde el 16 de febrero de 2010 hasta el 28 de diciembre de 2010.
CUMPLE.

¢} Propuesta econdmica: Se encuentran a folio 31 al 32. CUMPLE.
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DECISION: De acuerde con lo anterior, el proponente HERNANDO OVALLE
SERRANO con cédula de ciudadania NO. 79.893.967. CUMPLE con todos los
documentos y lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones
del proceso de INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMMLV N° 037 DE 2018

{

LIO TORRES RA
aluador Técnico
Director iCAO?/

rd

El 15 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos publicé, en su pagina web, las evaluaciones
juridica y técnica de la invitacidon Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 037
de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo
previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo
electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto es: i)
Diana Cristina Amorocho Chavarro — Abogada contratista de la Vicerrectoria de Recursos
Universitarios / Parte Juridica (ii) Marco Aurelio Torres Mora — Director Instituto de Ciencias
Ambientales de la Orinoquia Colombiana / Parte Técnica; se recomienda al Rector (e) adjudicar el
proceso tendiente a contratar la “PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN BIOLOGIA EN FORMA EFICIENTE Y EFICAZ APOYANDO
EL DESARROLLO DEL ALCANCE UNO (1) DEL ACUERDO DE COOPERACION N° 5 CONVENIO
MARCO 5226521 UNILLANOS —-ECOPETROL” respaldado con el certificado de disponibilidad
presupuestal N° 1109 de fecha 24 de abril de 2018, a la persona natural HERNANDO OVALLE
SERRANO identificado con Cédula de Ciudadania N° 79.893.967 de Bogota D.C., profesional en
Licenciatura en Biologia y Magister en Biologia; por un valor de CUARENTA Y CINCO MILLONES
TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($45.393.000)

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta


http://www.unillanos.edu.co/
mailto:licitaciones@unillanos.edu.co

